

# Komputery dla przedszkolaków



Dwadzieścia dziewięć placówek przedszkolnych z terenu całego województwa otrzymało zestawy komputerowe zaprojektowane i stworzone z myślą o najmłodszych użytkownikach. To efekt współpracy samorządu województwa z IBM Polska i przystąpienia przez nasz region do Programu Nauczania Początkowego IBM KidSmart. Realizowany przez Urząd Marszałkowski przy współpracy z firmą IBM Polska, Program Nauczania Początkowego KidSmart opiera się na wykorzystaniu stworzonych specjalnie z myślą o dzieciach, nowoczesnych zestawów komputerowych Young Explorer. Wyposażono je w specjalistyczne oprogramowanie edukacyjne, dostosowane do potrzeb i możliwości polskich przedszkolaków. Służy ono do uczenia logicznego myślenia oraz podstaw matematyki i nauk przyrodniczych w trakcie edukacyjnej zabawy. Celem programu jest też wyrabianie w przedszkolakach rozsądnego podejścia do możliwości stwarzanych przez technologie informatyczne oraz walka z tak zwanym wykluczeniem cyfrowym. Kujawsko-Pomorskie jest jednym z czterech polskich regionów, oprócz nas są to Zachodniopomorskie, Pomorskie i Warmińsko-Mazurskie, które uczestniczą w programie. Jednym z ważnych elementów projektu są kursy dla nauczycieli, które zostaną przeprowadzone w styczniu i lutym przez trenerów z regionalnych centrów edukacji nauczycieli w Bydgoszczy i Włocławku, przeszkolonych wcześniej przez specjalistów z IBM. Pomogą one pedagogom we właściwym wykorzystaniu technologii informatycznych jako nowoczesnych pomocy dydaktycznych - powiedział marszałek Piotr Calbecki - Sprzęt komputerowy wykorzystywany w trakcie programu, po jego zakończeniu, stanie się własnością placówek.

30 stycznia, z udziałem członka zarządu Franciszka Złotnikiewicza nastąpiło uroczyste przekazanie komputerów w przedszkolach naszego powiatu. W programie udział wzięły następujące placówki: Przedszkole Samorządowe nr 1 w Aleksandrowie Kujawskim, Przedszkole Samorządowe nr 1 w Ciechocinku.

Na podstawie materiałów przekazanych przez rzecznika prasowego Urzędu Marszałkowskiego.



for. A. Jarysz